
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Порозовская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2022г 
«О режиме работы школы» 

№ 72/1 - о 

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Устава школы, положения «Об 
организации питания обучающихся» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать занятия в одну смену, продолжительность уроков 40мин. 

2. Утвердить следующий режим работы школы: 

Приход дежурного администратора, дежурного учителя 7.30 
Приход классного руководителя дежурного класса 7.30 
Приход дежурного класса 8.00 
Приход классных руководителей 8.00 
Приход учителей не позднее 8.30 
Приход учащихся 7.30 - 8.55 
Первый проверочный звонок 8.55 
1-й- урок 9.00-9.40 
Завтрак 9.40-9.55 
2-й урок 9.55 -10.35 
3-й урок 10.45-11.25 
Обеденный перерыв для 5-7кл 11.25-11.45 
4-й урок 11.45-12.25 
Обеденный перерыв для 1-4кл, 8-11кл 12.25-12.45 
5-й урок 12.45-13.25 
6-й урок 13.35-14.15 
7-й урок 14.25-15.05 
Внеурочная деятельность, элективные курсы, секции, 
кружки 

15.30-17.00 

Уборка кабинетов 16.00-18.00 

% 

3. У твердить режим занятий для учащихся 1 класса 
Приход учащихся 8.30-8.45 
Утренняя зарядка 8.45-8.55 
1 урок 9.00-9.35 
Завтрак 9.35-9.55 
2 урок 9.55-10.30 
Динамическая пауза 10.30-10.45 
Зурок 10.45-11.20 



Веселая переменка 11.20-11.45 
4 урок 11.45-12.20 
Обеденный перерыв 12.20-12.45 
5 урок (внеурочная деятельность) 12.45-13.20 
Спортивный час 13.30-14.20 
Полдник 14.20-14.30 
Клубный час 14.30-15.00 

Директор школы: 

С приказом ознакомлен и согласен: 

Г.П.Титова 


